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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

استادشهید،آیتاللهبهشتی)ره(: من برخورد تلخ صادقانه 
را به برخورد شیرین منافقانه ترجیح می دهم.
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۲ ذیقعده ۱۴3۸ - شماره ۲۱۶۸۰

در پرتو وحی

ده ویژگی مردان و زنان برتر
»به یقین مردان مسلمان و زنان مسلمان، مردان با ایمان 
و زنان با ایمان، مردان مطیع فرمان خدا و زنان مطیع فرمان 
خدا، مردان راســتگو و زنان راســتگو، مردان صابر و شکیبا و 
زنان صابر و شــکیبا، مردان باخشوع و زنان باخشوع، مردان 
انفاق کننده و زنان انفاق کننده، مردان روزه دار و زنان روزه دار، 
مــردان پاکدامن و زنان پاکدامن، و مردانی که بســیار به یاد 
خدا هســتند و زنانی که بســیار به یاد خدا هستند، خداوند 
برای همه آنها مغفرت و پاداش عظیمی فراهم ساخته است.«
احزاب- 35

آبگیریسد»زمکان«درشهرستاندالاهو
وکارخانهخودروسازیایرانخودروکرمانشاه
باحضورمعاوناولرئیسجمهوردرکرمانشاه

بهبهرهبرداریرسید.
ســد زمکان حدود 90 درصد و شبکه آبیاری آن 
64 درصد پیشــرفت فیزیکی دارد و به گفته کیاست 
امیریان، مدیرعامل آب منطقه ای استان کرمانشاه طی 

چند ماه آینده وارد مدار بهره برداری می شود.
تاکنون برای این طرح هزار و 255 میلیارد ریال 

هزینه شده است.
هدف نهایی از ساخت زمکان، تامین آب مورد نیاز 
531 هکتار از باغات بخش گهواره و تبدیل هزار و 694 

هکتار از اراضی دیم شهرستان دالاهو به آبی است.
با بهره برداری از سدهای جامیشان و زمکان که در 
پائیز امسال و با آغاز فصل بارندگی ها اتفاق می افتد، 
ظرفیت آب ذخیره شده پشت سدهای استان به یک 

میلیارد و 230 میلیون متر مکعب می رسد.
با حضور اسحاق جهانگیری و حمید چیت چیان، 
وزیر نیرو ســد »جامیشــان« در شهرستان سنقر و 

کلیایی نیز به بهره برداری رسید.
ســاخت این سد از سال 1388 آغاز شده و برای 
تکمیل آن هزار و 114 میلیارد ریال هزینه شده است. 
با بهره برداری از سد جامیشان برای 10 هزار و 85 نفر 

شغل ایجاد می شود.
تامین آب کشــاورزی منطقه به میزان سه هزار 
و 560 هکتار شــامل 2 هزار و 800 هکتار توسعه و 

760 هکتــار بهبود اراضی، تامین آب صنعت منطقه 
به میزان 6 میلیون متر مکعب، فراهم نمودن امکانات 
پــرورش ماهی، ایجاد امکانات تفریحی و ســیاحتی 
و فراهم ســازی زمینه احداث نیروگاه برقابی با برق 
تولیدی ســه هزار و 30 مگاوات از مهم ترین اهداف 

ساخت سد جامیشان است.
حجم کل مخزن این سد 52 میلیون متر مکعب 

است.
همچنین کارخانه خودروســازی »ایران خودرو 
کرمانشاه« با حضور اســحاق جهانگیری معاون اول 

رئیس جمهوری به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار ایرنــا، در این کارخانه که از 
مصوبات سفر سال 90 رهبر معظم انقلاب به استان 
کرمانشــاه اســت، فقط خودرو »پژو پارس« تولید 

می شود.
در مرحله اول سالانه 15 هزار دستگاه خودروی 
پژو پارس تولید می شود که این رقم تا پایان سال 96 

به 30 دستگاه افزایش پیدا می کند.
با بهره برداری از این کارخانه 187 شغل مستقیم 
ایجاد شده است که با افزایش ظرفیت تولید به 30 هزار 

دستگاه، میزان اشتغالزایی به 330 نفر خواهد رسید.
عملیات اجرایی این طرح از مهر 94 آغاز و برای 
تکمیل این کارخانه 570 میلیارد ریال هزینه شــده 

است. 
هدف نهایی کارخانه خودروســازی ایران خودرو 
کرمانشــاه تولید سالانه 100 هزار دستگاه پژو پارس 

است.
افتتاحهمزمانطرحهایآبرسانی

به800روستایکشور
اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری، 
همزمان طرح های آبرسانی به 800 روستای کشور را 
در حاشیه بهره برداری از سد جامیشان سنقر و کلیایی 

روز سه شنبه افتتاح کرد.
با افتتاح این طرح ها در کشور به جمعیتی بیش 

از 500 هزار نفر آبرسانی شده است.
از این تعداد 102 روســتای استان کرمانشاه با 6 
هزار و 39 خانوار معادل 23 هزار و 214 نفر از مزایای 

آب سالم و بهداشتی بهره مند شدند.
برای افتتاح این طرح در اســتان کرمانشاه 157 
میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی هزینه شده است.
آب مورد نیاز این تعداد روستا از محل 27 دهنه 
چشــمه و 18 حلقه چاه تامین شــده است و 62 بار 
مخزن و 23 واحد ایستگاه پمپاژ نیز اجرا شده است.

برای اجرای این طــرح همچنین 310 کیلومتر 
خط انتقال و 182 کیلومتر شــبکه توزیع نیز انجام 

شده است.

باحضورمعاوناولرئیسجمهورانجامشد

افتتاح كارخانه خودروسازی و 2 سد در كرمانشاه

گلباران حرم مطهر حضرت معصومه)س(
در اولین روز دهه كرامت

ســخنگویدولتگفت:نرختورمتیرماه
سالانهبه7/6درصدرسیدهاستکهنسببه
نرختورمدرخردادماهکه7/4درصدبوده0/2

درصدافزایشرانشانمیدهد.
به گزارش فارس، محمدباقر نوبخت ســخنگوی 
دولت در نشست خبری دیروز با اشاره به اینکه نرخ 
تورم تیرماه 7/6 اســت گفت: به نسبت خردادماه، 
2دهم واحد درصد افزوده شده. نرخ تورم نقطه به نقطه 
در تیرماه با نیم درصد تقلیل به 7/4 درصد رســیده 

است.
نوبخــت گفت: ایــن افزایش انــدک مربوط به 
افزایش های چندماهه بوده و می توان گفت نرخ تورم 
حدود 7 درصد باقی مانده و دولت تلاش می کند نرخ 

تورم را تک رقمی نگه دارد.
باافزایشبیکاریرشداقتصادینیز

کاهشخواهدیافت
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی با اشاره به 
اینکه دولت دنبال ایجاد 950 هزار شــغل جدید در 
کشور است، گفت: درصورتی که به این هدف نرسیم 
ضمن افزایش تعداد بیکاران، شــاهد کاهش رشــد 

اقتصادی خواهیم بود.
نوبخت دربــاره بیانیه اخیر کاخ ســفید درباره 
آزاد کردن تبعه های آمریکایی در زندان های ایران نیز 
یادآورشد: این حرف ها مداخله گرایانه غیر منطقی 
و غیر حقوقی در کار قوه قضاییه ایران است و پاسخ 
ما به آنها این اســت که ما اقدامات گذشته خود را 
ادامــه می دهیم و هیچ توجهی بــه این حرف های 

غیرمنطقی نمی کنیم. 
نوبخت درباره تبدیل ســازمان برنامه وبودجه به 
وزارتخانه نیز گفت: امور اداری و اســتخدامی کشور 
متعلق به شــخص رئیس جمهور اســت. لذا تبدیل 
سازمان برنامه وبودجه به وزارتخانه قابل طرح نیست 
و بعید است هیئت رئیسه مجلس آن را بپذیرد چون 

مخالف صریح قانون اساسی است.
پولیبراییارانهتولیدنداریم

سخنگوی دولت همچنین درباره تحقیق و تفحص 
از سازمان هدفمندی یارانه ها گفت : همه مصادیق 
کارهای این سازمان روی کاغذ موجود است. هرماهه 
منابع و مصارف مشخص است. تحقیق و تفحص یعنی 
چه؟ همه چیز شــفاف اســت و من نهایتاً در جلسه 
آینده همه منابع و مصارف را روی ســایت سخنگو 

قرار می دهم.
وی در ادامه گفت: اینکه بیان می شود چرا پول 
تولید داده نشد، در قانون مشخص است. هم اکنون 
5 هزار میلیارد تومان از خزانه برمی داریم تا به صورت 
نقــدی روی یارانه نقدی بگذاریم و به مردم بدهیم. 
دیگر پولی نمی ماند. مگر اینکه پرداخت یارانه را به 
زیر 30 هزار میلیارد تومان کاهش دهیم. سال گذشته 
765 میلیارد تومان از هدفمندی یارانه ها برای اجرای 
طرح تحول ســلامت و نظام تولید کمک شد. البته 
تحقیق و تفحص حق مجلس است و این سازمان هم 

سؤالات مجلس را به دقت پاسخ خواهد داد.
نوبخت درباره ارزیابــی تیم اقتصادی دولت نیز 
گفت : ســال 92 تورم و رشــد اقتصادی مشخص 
بود که در تورم بالا و رکود شــدید، کشور را تحویل 

گرفتند و قرار شد رشد را افزایش داده و تورم را کم 
کنند. این بزرگ ترین مأموریت تیم اقتصادی بود ولی 
قیمت نفت از بالای 108 دلار به زیر 45 دلار رسیده 
است. برخی دوستان می گویند تیم اقتصادی دولت 
ضعیف است. باید پرسید پس چه کسانی شاخص های 

اقتصادی، رشد و تورم را تغییر دادند؟ 
نوبخت درباره جذب منابــع و فناوری خارجی 
گفت: تیم اقتصادی دولت اساســاً اعتقاد دارد برای 
رشد و بهبود وضعیت اقتصادی باید از منابع خارجی 
استفاده شــود. این موضوع در سیاست های ابلاغی 
از ســوی مقام معظم رهبری هم تأکید شده است. 
همچنین برای دعوت از سرمایه گذاران خارجی باید 
بسترســازی و رفع تحریم شود. باید موانع سیاسی 
هم برداشته شود. نکته دیگر اصلاح ساختارهاست. 
در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی هر آنچه 
مانع جذب سرمایه شود، برداشته شده. طرف ایرانی 
آمادگی دارد مشارکت بخش خارجی را تسهیل کند 

تا از منابع و فناوری خارجی استفاده کند.
نظارتبرقراردادتوتالادامهدارد

نوبخت درباره جلسه هیئت نظارت بر قراردادهای 
نفتی گفت: دو جلسه در هیئت مخصوص نظارت بر 
قراردادهای نفتی برگزار شد و قوه قضاییه درخواست 
ملاقات سوم داشته است. متن قراردادها در اختیار 
دادســتان کل کشــور و روســای قوا قرارگرفته و 
امیدواریم کارها انجام شود. قرار شد جلسه یک هفته 
دیگر تمدید شود. بنده هم عضو آن هیئت هستم و در 
صورت عدم تمدید مجدد، اطلاع رسانی خواهم کرد.

نوبختدرنشستخبری:

تورمنسبتبهسالگذشتهافزایشیافتهاست

کسب 5  مدال طلا و نقره
 توسط دانش آموزان ایرانی در المپیاد جهانی فیزیک

دانشآموزانایرانــیدرالمپیادجهانیفیزیک،پنجمدالطلاو
نقرهبهدستآوردند.

به گزارش فارس، دانش آموزان تیم المپیاد فیزیک جمهوری اسلامی ایران 
در چهل و هشتمین المپیاد جهانی فیزیک که از 25 تیر ماه در کشور اندونزی 

برگزار شد، دو طلا و سه نقره به دست آوردند.
در این المپیاد، علیرضا درویشی و امین روان بخش به مدال طلا و سید ارشیا 
رضوی، ســید علیرضا موسوی حســینی و عرفان عباسقلی نژاد به مدال نقره 

دست یافتند.
در این دوره از مســابقات، 86 کشور شرکت کرده بودند که تیم ایران به 

مقام یازدهم نائل شد.
برایتشخیصهویت

۱۱ فرزند شهدای منا 
به عربستان اعزام می شوند

نمایندهولیفقیهدرامورحجوزیارتوسرپرستحجاجایرانی
گفت:باتوجهبهشناسایینشدنپیکرهای11شهیدایرانیحادثهمنا،
یکیازفرزندانآنانبرایتشخیصهویتشهدابهعربستاناعزام

خواهندشد.
حجت الاسلام والمسلمین سیدعلی قاضی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
در گرگان اظهار داشــت: تمام هزینه های اعزام این 11 نفر برعهده ســازمان 

حج و زیارت کشور است.
وی عنوان کرد: همچنین با رایزنی های انجام شده یک یا 2 نفر از اعضای 

خانواده های شهدای منا به حج اعزام خواهند شد.
سرپرست حجاج ایرانی اضافه کرد: پس از آن فاجعه که مقامات عربستان، 
حجاج را مقصر اعلام کردند، مســتندات مختلف جمع آوری و به زبان عربی 
ترجمه و با ارائه به وزیر حج و زیارت عربستان، در حال رایزنی برای شناخت 

عوامل اصلی این حادثه هستیم.
حجت الاسلام قاضی عسکر گفت: در این زمینه یک وکیل عربستانی در 
حــال پیگیری پرونده از طرف ما بوده وهمچنان منتظر اعلام نظر وزیر حج و 

زیارت این کشور هستیم.
نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت افزود: درخصوص جانباختگان حادثه 
مســجدالحرام، دولت عربستان و وزارت حج و زیارت؛ پیمانکار پروژه را مقصر 
دانســته و اقدامات لازم و برخوردهای قانونی با آنان انجام شده و قول داده اند 

در کمترین زمان دیه جانباختگان ازطریق بانک واریز شود.
وی درمورد قرار گرفتن نام جانباختگان حادثه منا و مسجدالحرام در لیست 
شــهدا و بهره مندی خانواده های آنان ازخدمات بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
گفت: رهبر معظم انقلاب این مسئله را منوط به رایزنی بنده با حجت الاسلام 
والمسلمین شهیدی رئیس سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران کشور کردند.
حجت الاسلام قاضی عسکر تصریح کرد: رایزنی و مکاتبات با بنیاد شهید و 
موافقت اولیه برای خاکسپاری در جوار شهدا انجام و پیگیری برای قرار گرفتن 

نام آنان در لیست شهدا انجام شده است.
وی یادآور شــد: سال گذشته بنیاد شــهید و امور ایثارگران با مشکلات 
مالــی مواجه بود و اعتباراتی که باید به خانواده های آنان پرداخت می شــد، 
ازسوی سازمان حج و زیارت تامین شد، اما امسال با رایزنی هایی که با دولت 
و مجلس انجام گرفت، ردیف اعتباری در بودجه و اعتبارات بنیاد شهید و امور 

ایثارگران قرار داده شد.
نماینده ولی فقیه در حج و زیارت از صدور 20 هزار ویزای الکترونیکی برای 
زائران ایرانی خبر داد و گفت: ویزای باقی زائران در روزهای آینده صادر می شود.
قاضی عســکر افزود: در حج امسال نرم افزار تلفن همراه ویژه زائران ایرانی 
طراحی شده که حاوی اطلاعات زائران است که در کنار آن دستبندهای ویژه ای 

با همین محتوا طراحی شده که باعث شناسایی بهتر زائران ایرانی می شود.

قم- خبرنگار کیهان:
ضریحمطهرحضــرتمعصومه)س(صبح
دیروزطیمراســمیبهمناســبتمیلاداین
بانویکریمهباحضورجمعیازتولیتهایاماکن

مقدسگلبارانشد.
بــه گــزارش خبرگزاری فــارس از قم، جشــن 
میــلاد حضرت معصومه)س( صبــح دیروز با حضور 
حجت الاســلام والمســلمین ســید ابراهیم رئیسی 
تولیت آســتان قدس رضوی، آیت الله ســید محمد 
سعیدی تولیت آســتان مقدس کریمه اهل بیت)ع(، 
آیت الله محمد ری شــهری تولیت آســتان مقدس 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع(، تولیت ها و نمایندگان 
آستان های مقدس علوی، امام حسین)ع(، کاظمین، 
حضرت شاهچراغ)ع( و مسجد جمکران در شبستان 

امام خمینی حرم حضرت معصومه)س( برگزار شد.
همچنین آیت الله سید محمدعلوی گرگانی، آیت الله 
سید هاشم حسینی بوشهری عضو هیئت رئیسه مجلس 
خبرگان رهبری، آیت الله محمدجواد علوی بروجردی 
استاد برجسته حوزه و جمعی دیگر از شخصیت های 

حوزوی در این مراسم حضور داشتند.
در ابتدای این مراسم آیت الله سیدمحمد سعیدی 
تولیت آســتان مقدس حضرت معصومه)س( ضمن 
تبریک فرارسیدن میلاد حضرت معصومه)س( و آغاز 
دهه کرامت، اضافه کرد: مراسم هایی که در دهه کرامت 
برگزار می شــود باید مروج ســبک زندگی و فرهنگ 
اهل بیت)ع( باشد تا بتوانیم علاوه بر ترویج شادی در 
این ایام، ســبک زندگی خودمان را به سبک زندگی 

اهل بیت)ع( نزدیک کنیم.
همچنین مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا)ع( 
در این مراســم با اشــاره به اینکه امسال پانزدهمین 
دوره برگزاری جشنواره بین المللی امام رضا)ع( است، 
عنوان کرد: با اســتفاده از تجربیات سال های گذشته 
توانسته ایم حجم برنامه های جشنواره بین المللی امام 
رضا)ع( را با رشــد 82 درصدی از 178 مورد به 332 
مورد برســانیم و جشنواره امسال را بسیار متفاوت تر 

نسبت به دوره های قبل برگزار کنیم.

اکبر شیخ  مطرح کرد: تاکنون 929 هزار و 489 
اثر به دبیرخانه جشنواره بین المللی امام رضا)ع( ارسال 
شــده است که شاهد رشد 87 درصدی در این بخش 
هستیم. در بخش مجموعه های همیار نیز با رشد پنج 
درصدی دستگاه های مشارکت کننده نسبت به دوره 
گذشته که تعداد 42 هزار و 509 دستگاه بوده است، 

روبه رو هستیم.
در حاشیه این مراسم پرچم متبرک حرم امامین 
عســکریین توســط تولیت عتبه کاظمین به آیت الله 
ســید محمد سعیدی تولیت آســتان مقدس کریمه 
اهل بیت)ع( اهدا و برنامه های دهه کرامت و جشنواره 

بین المللی امام رضا)ع( به صورت رسمی آغاز شد.
بعد از برگزاری این مراسم، گلباران ضریح مطهر 
حضرت معصومه)س( به مناســبت سالروز میلاد این 
بانوی کریمه بــا حضور تولیت هــای اماکن مقدس 

انجام شد.
در شب ولادت باسعادت حضرت معصومه)س( و 
آغاز دهه کرامت در مراســم ویژه ای در شبستان امام 
خمینی حرم مطهر حضــرت فاطمه معصومه)س(، 
پرچم متبرک آستان مقدس کریمه اهل بیت)س( به 

خادمان چهاردهمین کاروان پیاده روی »از بهشت تا 
بهشت« اهدا شد.

جمعــی از خادمــان آســتان مقــدس کریمه 
اهل بیــت)س( که حامل پرچــم متبرک حرم مطهر 
حضرت معصومــه)س( بودند نیــز در قالب کاروان 
»ســفیران کریمه« اعضــای چهاردهمیــن کاروان 
پیاده روی حرم مطهر امام رضا)ع( را تا مشهد مقدس 

و حرم مطهر امام رئوف)ع( همراهی کردند.
همچنین در یک مراســم جداگانه پرچم مسجد 
مقدس جمکران به خادمان این کاروان اهدا و نشــان 
خادمی مســجد مقدس جمکران نیز بر سینه هادی 
خادم حســینی مدیر کاروان »از بهشــت تا بهشت« 

نصب شد.
در این دوره از کاروان »از بهشت تا بهشت« پرچم 
مقدس جمکران همراه کاروان پیاده روی حرم مطهر 
امام هشتم بوده و در محل اسکان کاروان در شهرهای 

گوناگون برافراشته شد.
چهاردهمیــن کاروان پیــاده روی حــرم مطهر 
امام رضا)ع( با شــعار »از بهشــت تا بهشت« دیروز 
همزمان با ولادت با ســعادت حضرت معصومه)س( 

و آغاز دهه کرامت از قم راهی مشــهد شد و براساس 
برنامه ریزی هــای صورت گرفته، قرار اســت پس از 
عبور از شــهرهای گرمسار، سمنان، دامغان، شاهرود، 
سبزوار و نیشــابور در 23 مردادماه جاری هم زمان با 
ایام زیارتی امام علی ابن موسی الرضا)ع( به حرم مطهر 

ثامن الائمه)ع( برسد.
همچنین همزمان با شب میلاد باسعادت کریمه 
اهــل بیت)ع( و آغاز دهــه کرامت، خادمان این حرم 
مطهر مراســم نقاره زنی را پیش از اذان مغرب و عشاء 

در صحن این حرم مطهر اجراء کردند.
حرم مطهر حضرت معصومه)س( از ساعات ابتدایی 
دوشــنبه شب پذیرای هزاران تن از زائران و مجاوران 
بود که به منظور عرض تبریک میلاد خجسته کریمه 

اهل بیت)ع( وارد این مکان متبرک شده بودند.
بسیاری از شهروندان قمی به همراه زائران حضرت 
معصومــه)س( در شــب اول ذی القعده با پخش نقل 
و شــیرینی، این عید بزرگ را بــه یکدیگر تبریک و 

تهنیت گفتند.
آستان مقدس حضرت معصومه)س( به مناسبت 
این روز برنامه های شــاد و متنوعی همچون مولودی 
خوانی، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت)ع( و همچنین 
سخنرانی های مذهبی را برای زائران در نظر گرفته بود.
به همت شــهرداری قــم و همچنین هیئت های 
مذهبی، مســاجد و جمعی از جوانان پرشور شهر قم، 
نقاط مختلف شهر به صورت زیبایی چراغانی شده و 

جلوه های زیبایی در این شهر پدید آمده بود.
همچنین شــهرداری قم از روزهای پیش برخی 
المان های شــهری متناسب با میلاد بابرکت حضرت 
معصومه)س( را در جای جای شهر قم نصب کرده است.
در بسیاری از نقاط شــهر قم به همت گروه های 
متعدد مردمی ایســتگاه های صلواتی ایجاد شده بود 
و در این ایســتگاه ها با شیرینی و شربت از شهروندان 

پذیرایی شد.
برنامه های متنوعی نیز در مسجد مقدس جمکران، 
بقاع امامزادگان و دیگر اماکن مذهبی قم به مناسبت 

میلاد حضرت فاطمه معصومه)س( برگزار شد.

درمراسمیحکمریاســتفرهادرهبردردانشگاهآزاداسلامی
توسطرئیسهیئتمؤسسایندانشگاهبهویاعطاشد.

به گــزارش فارس، پس از آنکه فرهاد رهبر که بــا اکثریت آرای اعضای 
هیئت امنای دانشــگاه آزاد به عنوان رئیس پیشنهادی این دانشگاه به شورای 
عالی انقلاب فرهنگی معرفی و از سوی اعضای کمیته تعیین رؤسای دانشگاه ها 
به عنوان رئیس قطعی دانشــگاه آزاد انتخاب شــد، صبح دیروز در مراسمی 
علی اکبر ولایتی رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد حکم ریاست 

فرهاد رهبر را به وی اهدا کرد.
ناطقنوریازهیئتمؤسسدانشگاهآزاداستعفاکرد

رئیس هیئت مؤســس و هیئت امنای دانشــگاه آزاد در حاشــیه مراسم 
اهدای حکم ریاست دانشگاه آزاد به فرهاد رهبر در جمع خبرنگاران گفت: بعد 
از تغییر ســاختار شورای اقتصاد دانش بنیان دانشگاه آزاد امروز دومین جلسه 

این شورا برگزار شد.
علی اکبر ولایتی تاکید کرد: هیچ واحدی از واحدهای دانشگاه نباید تعطیل 
شود و امیدواریم شورای اقتصاد دانش بنیان بتواند در حوزه اقتصادی برای رفع 

مشکلات اقدام کند.
ولایتی در رابطه با ماجرای استعفای ناطق نوری از هیئت موسس دانشگاه 
آزاد گفت: حجت  الاســلام ناطق نوری اســتعفا داده ولــی ما خواهش کردیم 
استعفایش را پس بگیرد.وی اظهار داشت: سید حسن خمینی از هیئت مؤسس 

دانشگاه استعفا نکرده است.
رئیس هیئت مؤسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد با اشاره به تأیید ریاست 
فرهاد رهبر از ســوی کمیته منتخب شورای عالی انقلاب فرهنگی و تشکر از 
اعضای این شورا که با حسن نیت به رهبر رأی دادند، افزود: اولویت فعالیت های 
فرهاد رهبر بررسی سریع و دقیق وضعیت دانشگاه آزاد و حل مسائل بودجه ای 

دانشگاه است که حل مسائل بودجه ای حل شدنی است.
وی ادامه داد: هدف نهایی ما این است که دانشگاه آزاد در کشور ارتقاء یابد 
و حــرف اول را بزند و فرهاد رهبر توانایی انجام این کار را دارد که امیدواریم 
در دو ماه آینده با ریاست رهبر و حمایت عملی اعضای هیئت امنای دانشگاه 

آزاد تحول محسوسی را در این دانشگاه شاهد باشیم.

اعطای حکم ریاست دانشگاه آزاد 
به فرهاد رهبر 

وزیراطلاعاتبااشارهبهحادثهتروریستی
مجلسوحرمامام)ره(گفت:طیدوروزتمامی
عواملهمکارمستقیموغیرمستقیمدستگیرو

ریشههایایناقدامبزدلانهشناساییشد.
ســیدمحمود علوی در جمع مردم اردبیل ضمن 
بیان این نکته که بیش از 120 عملیات تروریســتی 
در چند ســال اخیر در کشور خنثی سازی شده تاکید 

کرد: تمامی نقشــه های شوم دشــمنان برای اجرای 
برنامه های تروریســتی در کشور طی این مدت نقش 

بر آب شده است. 
وی با اشاره به دستگیری یا هلاکت عاملان ترورهای 
ناموفق تاکید کرد کــه با اقدامات صورت گرفته امروز 

هیچ گونه ناامنی در هیچ نقطه از کشور وجود ندارد.
وزیر اطلاعات اقدامات ســریع و تاکتیکی سیستم 

اطلاعاتی و امنیتی ایران در کشــف و خنثی ســازی 
عملیات های تروریســتی در کشــور را موجب بهت و 
درماندگی کشورهای دنیا دانست و متذکر شد: وزارت 
اطلاعات افتخار این را دارد که در کنار نیروهای نظامی 
و انتظامی علاوه بر تامین آرامش، امنیت این مرز و بوم 

را به نحو احسن حفظ کند.
وی اضافه کرد: سربازان گمنام امام زمان امروز چشم 

بینا و گوش شنوای ملت هستند و به هیچ قدرتی اجازه 
نفوذ در کشور و ایجاد خرابکاری نمی دهند.

به گزارش مهر، علوی حادثه اخیر تروریستی مجلس 
و حرم امام)ره( را یاد آور شد و بیان داشت: هر پنج عامل 
تروریســتی با اینکه در ساعات اولیه کشته شدند، اما 
طی دو روز تمامی عوامل همکار مستقیم و غیرمستقیم 

دستگیر و ریشه های این اقدام بزدلانه شناسایی شد.

وزیراطلاعاتدراردبیل:

120عملیاتتروریستیدرچندسالاخیرکشفوخنثیشد

روایتی دیگر از تاریخ سینمای ایران
 در »حکایت سینماتوگراف«

تازه ترین کتاب دفتر پژوهشــهای موسسه کیهان به عنوان شصت و دومین 
جلد از  مجموعه »نیمه پنهان«، به نام »حکایت سینماتوگراف« انتشار یافت.

 »حکایت ســینماتوگراف« که دفتر اول »واکاوی تاریخ ســینمای ایران« 
محسوب شــده، به قلم »سعید مســتغاثی« کارگردان و مستندساز نام آشنای 
جبهه فرهنگی انقلاب، روایاتی ناگفته از سالهای ابتدایی ورود سینما به ایران تا 

زمان پیروزی انقلاب اسلامی است.
تاکنون کتاب هــا و فرهنگنامه های متعددی درباره تاریخ ســینمای ایران 
منتشــر شــده و به چاپ رسیده است اما آنچه »حکایت ســینماتوگراف« را از 
آن کتاب ها متمایــز می نماید، پرداختن به لایه های پنهــان و ناگفته های این 
تاریخ اســت که برای نخستین بار براساس اسناد و شواهد معتبر مورد بررسی و 

بازخوانی قرار گرفته است. 
نویســنده که خود دســتی در تهیه آثار مســتند تصویری داشته است با 
رویکردی محققانه علاوه بر ارائه روایتی از فراز و فرود تاریخی ســینمای ایران 
در کتاب »حکایت ســینماتوگراف«، شــناخت و آشنایی با ماهیت و پس زمینه 
فرهنگی، سیاســی و تاریخی اشــخاص و جریانات مختلف ســینمای ایران را 
از لحظه پاگیری تا دوران رشــد و گســترش مد نظر داشــته است. اشخاص و 
جریاناتی که بیش از همه بر محتوا و ســاختار این سینما تاثیر گذارده و بخش 

مهمی از آنچه به نام »سینمای ایران« معروف شد را پایه ریزی کردند.
از جمله بخش های این کتاب می توان به سرفصل های زیر اشاره کرد:

»هشــدار شهید مدرس درباره ورود سینما به ایران«، »دوره اول سینمای 
ایران و مهاجری از روســیه«، »فعالیت اداره اطلاعات آمریکا برای ســینمای 
ایران«، »سانســور اشــغالگران بر ســینما و هنر ایران«، »پرونده باز نشــده 
دکتر کوشــان«، »تولید انبوه فیلم فارســی«،»عاملان کودتــای 28 مرداد در 
راس ســینمای پس از کودتا«، »کانون انحــراف فکری کودکان و نوجوانان«، 
»ســینمای موج نو یا شــبه روشــنفکری«، »اســتودیو گلســتان با سرمایه 
کنسرســیوم نفتی«، »کانون سینمایی اشرف پهلوی«، »بحران و ورشکستگی 

سینمای طاغوت« و ...
برخی از اســناد و تصاویر منحصر به فرد و همچنین شــواهد مکتوب مورد 
اشــاره در متن کتاب نیز در فصل پایانی آن ضمیمه شده است. کتاب »حکایت 
سینماتوگراف« در 300 صفحه و شمارگان 1100 نسخه در اختیار علاقه مندان 

قرار گرفته است. 
گفتنی است، جلد دوم »حکایت سینماتوگراف« با روایت و تحلیل سینمای 
پس از انقلاب اســلامی نیز در آینده ای نزدیک به قلم ســعید مستغاثی منتشر 

خواهد شد. 
مســتغاثی، رئیس اسبق انجمن منتقدان خانه سینما و کارگردان مجموعه 
مستندهای »راز آرماگدون«، »تمدن آسمانی«، »اینک آخرالزمان«، »اشغال«، 

و ... است.
ضمنا علاقه منــدان به مجموعه کتاب های »نیمه پنهــان« برای تهیه این 
کتاب و دیگر مجلدات مجموعه فوق می توانند با شماره تلفن های 33110709 

و 33110201 تماس بگیرند.  
هجو آل سعود، ژن خوب و تریاک

 در شب طنز انقلاب اسلامی
نخســتین شب طنز انقلاب اسلامی، با خواندن شعرها و نثرهای طنزآمیز و 

همچنین اجرای سرپای کمدی و ترانه های طنز برگزار شد.
به گزارش خبرنــگار کیهان، طنزپردازان جوان انقلابــی دیدگاه های خود 
درباره موضوعات روز سیاســی و اجتماعی و بین المللی را در قالب آثار طنزآمیز 
در جشن »نطنز« ارائه دادند. این اولین شب طنز انقلاب اسلامی بود که دوشنبه 
دوم مرداد توسط دفتر طنز انقلاب در تالار اجتماعات حسینیه هنر برگزار شد.
از اتفاقات ویژه این شــب طنز، تقدیر از دختران تعدادی از شهدای مدافع 
حرم به مناســبت ولادت حضرت معصومــه)س( و روز دختر بود. در این بخش 
از برنامه، با حضور پدر شــهید احمدی روشــن از دختران شهدای مدافع حرم 

پورهنگ، زمانی، قاضی خانی، مسیب زاده و جبلی تقدیر شد.
اظهارات جیمز ماتیس وزیــر دفاع آمریکا در رابطه با تغییر نظام در ایران، 
موضوع اولین شب شعر طنز انقلاب اسلامی بود که توسط امیر معظمی خوانده 
شــد. زهرا فرقانی هم شــعری را خطاب به رئیس جمهــور قرائت کرد. قرائت 
بیانیــه جمعی از صاحبان مشــاغل مرتبط با تریاک قســمتی دیگــر از برنامه 
بود کــه رضا عیوضی آن را قرائت کرد و از بخش هایــی بود که حاضران از آن 
اســتقبال کردند. عباس احمدی از دیگر شاعران برجســته طنز کشور بود که 
 در این مراســم به شــعرخوانی درباره جریانات روشــنفکری و بحث روز یعنی

»ژن خوب« پرداخت.
بخشــی دیگر از این برنامه که بســیار مورد استقبال قرار گرفت و هر چند 
ثانیه با تشــویق حاضران قطع می شــد، اجرای ســرپای کمدی وحید اشتری 
بــود، او که از فعالان جنبش عدالت خواه دانشــجویی بود بــه خاطرات خود از 
بازگشــایی دانشــگاه ها در مهرماه 88 و صف آرایی جبهه انقلاب و فتنه گران در 
دانشــگاه تهران جهت حضور رئیس جمهور وقت اشــاره کرد. عباس احمدی، 
فهیمه انوری، محمدحســین مهدویان، نیز از شاعرانی بودند که در این مراسم، 
در هجو آل ســعود اشــعاری طنز قرائت کردند. محمد یاسین اسدی، مصطفی 
صاحبی، محمدرضا شــکیبائی از نطنز، حجت الاسلام پیرهادی، علی سلیمانیان 
از اصفهان، حســین فیض اخلاقی، حجت الاسلام محمد حسینی، ناهید رفیعی، 
زهــرا فرقانی از دیگر طنزپردازانی بودند که در این برنامه به نثر و شــعرخوانی 
پرداختنــد. ترانه خوانی علی نصیر نژاد با  عنوان »عمو«، در انتقاد به حقوق های 
نجومی و اشــرافیت مدیران از دیگر قســمت های برنامه بود که مورد استقبال 

قرار گرفت.
شــعرخوانی میرصفی پایان بخش این برنامه بود که این شــاعر جوان نامه  

عاشقانه یک داعشی به معشوقه اش را به زبان طنز قرائت کرد.
در این مراسم رحیم احمدی روشن، پدر دانشمند هسته ای شهید مصطفی 
احمدی روشــن، با بیان اینکه صنعت هسته ای ایران امروز به شیری بدون یال، 
دم و شکم تبدیل شــده و چیزی از آن باقی نمانده است، اظهار داشت: وظیفه 
ما به عنوان خانواده شــهدا این است که به کسانی که به انحراف رفته اند تذکر 

دهیم.
مستندسازان انقلابی سراغ برجام

 و شبکه های ماهواره ای رفتند
اداره فیلم و نمایش بســیج، مستندهایی متفاوت را با حضور مستندسازان 
 جــوان امــا حرفه ای دربــاره شــبکه های ماهــواره ای و همچنیــن »برجام« 

تولید کرد.
مهدی آذرپندار، رئیس اداره فیلم و نمایش ســازمان بســیج مستضعفین 
درباره تولیدات جدید این مرکز گفت: مستند »دوربرگردان« درباره شبکه های 
ماهواره ای فارســی زبان و با محوریت »جم تی وی«یکی از کارهایی است که در 
حال حاضر در دست داریم. این مستند که به کارگردانی آرش سجادی حسینی 
و تهیه کنندگی علی گلبهاران تقریبا به پایان رســیده، در مرحله اصلاح نهایی 
و زیرنویس زدن برخی ســکانس ها قرار دارد و احتمــالا در ماه جاری رونمایی 

می شود.
وی خاطرنشان کرد: اثر مستند دیگری هم به کارگردانی مهدی نقویان و با 
موضوع برجام داریم که ســناریوی آن نهایی شده و در مرحله تصویریابی است. 
این مستند آرشــیوی نگاهی متفاوت به روند مذاکرات برجام دارد و امیدواریم 

تولید آن تا پایان شهریور ماه به اتمام برسد. 
آذرپنــدار بیان کرد: مســتند پرتره ای هم با عنوان »شــهریار ملک قرآن« 
درباره قاری مطرح قرآن، شــهریار پرهیزگار داریم که در حال حاضر در مرحله 
تدوین نهایی قرار دارد. تولید این مســتند که مهدی فارســی کارگردانی آن را 

برعهده دارد، احتمالا تا شهریور به پایان می رسد.
مســئول اداره فیلم و نمایش ســازمان بسیج مســتضعفین اظهار داشت: 
مدتــی پیش هم کار دیگری با عنوان »تله اســکرین« تولید کردیم که در ایام 
انتخابات، از شــبکه مستند پخش شد. این مســتند درباره شبکه بی بی سی و 
رویکردها و دروغ های آن در بحران های بین المللی ســال های اخیر و گذشــته 
اســت، البته به بخش فارسی این شبکه هم پرداخته ایم اما تمرکز مستند، روی 
عملکرد این شبکه در حوزه بین الملل است. این مستند به کارگردانی مصطفی 
حریری و تهیه کنندگی مهدی مطهر تولید شده است و در حال حاضر، در حال 

برنامه ریزی برای پخش اثر در حوزه فضای مجازی و اینترنت هستیم.
وی یادآور شــد: برنامه »به اضافه مســتند« هم که در اداره فیلم و نمایش 
ســازمان بسیج مســتضعفین تهیه و تولید می شــود، در هفته جاری با پخش 
قســمت بیست و ششم به پایان می رسد و تلاش داریم بدون آن که وقفه ای در 
پخش هفتگی آن بیفتد با رویکردی بهتر و آثاری جذاب تر فصل دوم این برنامه 

تلویزیونی را شروع کنیم.
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